

SOCJALIŚCI FRANCUSCY ZACHOWUJĄ NIEZALEŻNOŚĆ

=====
Paryż 2.IX.- Wczoraj zakończył swe obrady Kongres Francuskiej Partii Socjalistycznej. Uchwalono rezolucję stwierdzającą, że partia zachować pragnie pełną niezależność w stosunku do innych ugrupowań politycznych. Rezolucja wypowiada się przeciwko łączeniu socjalistów ze stronnictwami prawicowymi, jako "reakcyjnymi" oraz przeciwko wiązaniu się z komunistami, gdyż komuniści podporządkowani są Związkowi Sowieckiemu i prowadzą politykę sprzeczną z duchem prawdziwej demokracji. W końcu rezolucja sprzeciwia się wpływowi "wielkiej trójki" na obrady toczącej się konferencji pokojowej i wypowiada się przeciw rozczłonkowaniu Niemiec i aneksji poszczególnych stref.

Obrady Kongresu trwały kilka dni i zakończyło się już na rozkaz w łonie Partii Socjalistycznej. Wielkie wrażenie wywołało przemówienie przywódcy socjalistycznego, André Philipa, który stwierdził, że "komuniści zwróceni są twarzą ku Moskwie, podobnie jak muzułmanie wpatrują się w Mekkę". Francja - jego zdaniem - powinna znów objąć przewodnictwo nad nakrytymi krajami i stać na straży słusznym praw każdego narodu.

o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o

PRASA ANGIELSKA O ŻOŁNIERZACH POLSKICH W ANGLII

=====
Prowincjonalny dziennik angielski "Grimsby Evening Telegraph" w nr. 17,938 zamieścił artykuł o żołnierzach 2. Korpusu, przybyłych do Anglii.

"Może ci się zdarzyć, że na ulicy zatrzyma cię żołnierz polski, zasałutuje i grzecznie zapyta: Czy może mi Pan pomóc w nauce języka angielskiego ?

Największą ambicją tych żołnierzów jest nauczenie się języka angielskiego. 95% nie zna ani słówka, a reszta, za wyjątkiem kilku osób, mówi słabo po angielsku. Są to żołnierze z Pułku Ułanów Karpaccich, oddziału rozpoznawczego 2 Dywizji Pancerniej, która brała udział w wielu walkach na terenie Półn. Afryki i we Włoszech, zdobywając naszą odznaczeń bojowych.

Niemal połowa tych żołnierzów nie miała wiadomości od swoich rodzin od chwili najazdu hitlerowskiego na Polskę. Pragną oni skorzystać obecnie z plaży, na podstawie którego rozmieszczeni będą w grupach dla przygotowania się do pracy w przemyśle i rozpoczęcia polonizacji nowego życia."

W dalszym ciągu autor artykułu omawia historię Pułku Ułanów Karpaccich oraz podaje z zadowoleniem, że szereg żołnierzów zdobyło odznaczenia brytyjskie. Autor dodaje, że żołnierze ci są również doskonałymi sportowcami, a drużyna piłkarska pułku rozegrała wkrótce szereg spotkań z klubami angielskimi.

=====
W Wydziale Kultury i Prasy jest do nabycia nowo wydany

W INDIACH ZNOW ROZRUCHY

=====
New Delhi, 2.IX.- Dziś odbyło się zaprzysiężenie tymczasowego rządu utworzonego przez przywódccę Partii Kongresowej, Pandit'a Nehru. Zaprzysiężono 12 członków w tym 7 z Partii Kongresowej, a 5 z politycznych ugrupowań mniejszościowych. W skład nowego rządu, pierwszego w dziejach Indii, wchodzi 2 muzułmanów, nie będących członkami Ligi Muzułmańskiej. Pandit Nehru wygłosił przemówienie, w którym wyraził żal z powodu wycofania się Ligi od udziału w rządzie, ale stwierdził, że drzwi dla rokowań pozostały otwarte.

W dniu święta z okazji zaprzysiężenia rządu, Liga zarządziła wywieszenie... żałobnych flag. W Bombaju doszło do krwawych starć pomiędzy zwolennikami rządu a członkami Ligi; 54 osoby zostały zabite, a ponad 220 odniosło rany. Do miasta skierowane zostały oddziały wojskowe dla utrzymania porządku, a około 10 tys. żołnierzy skoncentrowano na peryferiach. Do portu w Bombaju przybył krążownik brytyjski "Newfolk".

o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o

MANEWRY ANGLO-AMERYKAŃSKIE NA M. ŚRODZIEMNYM

=====
Londyn, 2.IX.- W połowie bieżącego miesiąca odbędą się na wodach Morza Śródziemnego wielkie manewry połączonych jednostek floty amerykańskiej i brytyjskiej. Ćwiczenia trwać mają około 4 tygodni. Dn. 18 września okręty wojenne przybędą do portu w Pircusie. Za zgodą rządu greckiego samoloty amerykańskiego lotniskowca "Roosevelt" dokonają przelotów nad Grecją, a w szczególności nad rejonem Aten.

Radio moskiewskie ogłosiło dzisiaj artykuł zamieszczony we wczorajszych "Izwiestiach", a bardzo ostro atakujący Wielką Brytanię i Stany Zjednoczone za decyzję przeprowadzenia manewrów w bezpośrednim sąsiedztwie cieśniny Dardaneelskich. Decyzja taka - piszą "Izwiestia" - jest sprzeczna nawet z faktem, że... w Paryżu odbywa się konferencja pokojowa.

Widocznie manewry te robią wrażenie. W Wydziale Kultury i Prasy jest do nabycia nowo wydany nr. "Orka Białego".